
Sexta, 23 de Junho de 2023 | ANO: 3 | Nº 417

Índice

GABINETE DO PRESIDÊNCIA ......................................................................................................... 2
EXTRATOS DE CONTRATO .............................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023.
........................................................................................................................................................... 2

RATIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2
RATIFICAÇÃO       REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023       DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2023 ..................................................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 417
 

GABINETE DO PRESIDÊNCIA

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

010/2023.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS

MARTIRIOS - CÂMARA MUNICIPAL.

CONTRATADA:  M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E

TECNOLOGIA LTDA. – CNPJ/MF nº

16.799.630/0001-08. OBJETO: prestação de serviços de

digitalização de documentos, para atender às necessidades

da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA).

DATA DO CONTRATO: Início: 23/06/2023 – Término:

31/12/2023. VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e

quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.031.0001.2086 - Manutenção das Atividades

Legislativas 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica. Josimar Rodrigues da Silva - Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

Código identificador: veaah3zr33o20230623170601

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO REF.: PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 010/2023 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 009/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.

RATIFICAÇÃO REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 010/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei

8.666/1993 FAVORECIDO: M. DA S. MESQUITA

SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ

16.799.630/0001-08 OBJETO: prestação de serviços de

digitalização de documentos, para atender às necessidades

da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA).

VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Afigurando-me que o procedimento de contratação

epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e

estando ainda presente o interesse público na contratação

que deu ensejo à instauração do processo, RATIFICO a

contratação, por Dispensa de Licitação, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica. Publique-se. Vila Nova dos Martírios

(MA), 23 de junho de 2023. Josemar Rodrigues da Silva –

Presidente.

Publicado por: Josemar Rodrigues da Silva

Código identificador: dcx39aowb3f20230623170602

Página 2/3



Sexta, 23 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 417
 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios
Av. Rio Branco, S/N, Centro - Vila Nova dos Martírios

Cep: 65.924-000

Josemar Rodrigues da Silva - Josemar do Ouro
Presidente

Informações: cmvnmartirios@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PRESIDÊNCIA
	EXTRATOS DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 007/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023.

	RATIFICAÇÃO
	RATIFICAÇÃO       REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023       DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023



		2023-06-24T02:08:24+0000
	MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS CAMARA MUNIC:01623864000122 1




